Di antara fatwa yang telah diterbitkan oleh DSN-MUI salah satunya

yaitu: Fatwa No. 53/DSN-MUI/III/2006 tentang Akad Tabarru pada Asuransi

Syariah.

Fatwa ini merupakan hasil lokakarya Asuransi Sya’riah DSN-MUI

dengan AASI (Asosiasi Asuransi Syariah Indonesia) tanggal 7-8 Jumadi al-

Ula 1426 H/ 14-15 Juni 2005 M. Fatwa ini ditetapkan di Jakarta pada tanggal

23 Shafar 1427/23 Maret 2006, yang ditanda tangani oleh Dr. K.H. M.A.

Sahal Mahfudh selaku ketua DSN-MUI dan Drs. H.M. Ichwan Sam selaku

sekretaris DSN-MUI.4 Fatwa ini merupakanfatwa tentang penerapan akad

tabarru’ pada asuransi syariah.